' ' UDE C ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
32.3
CERIVERS MDA i Coniaing etk GA
Fusagasuga, 2019 -07 -25 -’_i-:er.‘ecr‘ar;'a Fingaciera ;A":-’.-’.M’Jf.sl;&”'«’;
Cireccion de Binnes y Sorviel: -
Qficinnde Cempfaa_z\\
UMD atey
Doctora: ) , reesn 16 JUL 7018 ;ﬁ”&?“j
JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ Hm: TTEH 03 pm \‘a;‘fj_’;“ 4
Jefe Oficina de Compras T — Vi
Universidad de Cundinamarca MRS e B
Fusagasuga

Asunto: Evaluacién Técnica invitacion No. 18 de 2019.

Referencia: Invitaciéon No. 18 de 2019 — SUMINISTRO DE ARTICULOS DE ASEOQ
Y CAFETERIA, PARA EL MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE LA
PLANTA FiSICA DE LLA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EN SU
SEDE Y EXTENSIONES.

Respetada Doctora Jenny,

De manera atenta me permito presentar la Evaluacién Técnica de las propuestas
presentadas dentro del proceso de Invitacién No. 18 de 2019, del objeto de la
referencia, atendiendo el oficio allegado por la oficina de compras con fecha 25 de
julio de 2019.

Por lo anterior, se procede a realizar la evaluacion técnica de las propuestas
econdmicas presentadas por los oferentes:

1. ORLANDO GONZALEZ ORTIZ

2. LADOINSA - LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S.
3. UNION TEMPORAL AT CUNDINAAMRCA 2019

4. TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.

5. ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES S.A.S.

A continuacién, se procede a realizar la evallan las propuestas asi:

il. EVALUACION TECNICA — HABILITANTE:

El oferente que esté interesado en participar debera cumplir con la documentacién y
requisitos, los cuales son calificados como HABILITANTES, dentro del proceso de

que se describen a continuacion conforme al MODULQ 11-A REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES- NUMERAL 3

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

1. ORLANDO GONZALEZ ORTIZ

REQUISITOS TECNICOS - : o EVALUACION
N° | DOCUMENTO * REQUERIMIENTO TR
1 e El oferente debera presentar maximo tres (03)
Ce;tégc;:m certificaciones sobre el cumplimiento del
experiencia contrato relacionado con el objeto contractual,
P ejecutado y liquidado en Colombia, durante los
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altimos cinco (05) afics contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes, cuya
sumatoria debera equivaler como minimo al
cien por cienfo (100%) del valor del presente
proceso.

Nota: E| Oferente debera indicar claramente las
certificaciones  que presenta para dar
cumplimiento a este item.

Las certificaciones deberan contener los
siguientes requisitos para ser tenidas en
cuenta:

a) Nombre c razon social de la emprésa o
persona contratante.

b) Objeto del contrato.

c) Duracidn de los coniratos
iniciacion-finalizacion y ofros).

d) Valor del contrato, el cual debe ser como
minimo equivalente al presupuesto oficial.

e) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

f) Cargo.

g) Direccion y teléfonos.

(Fecha de

Para la objefividad en la evaluacion, es
necesario que el proponente presente maximo
tres {03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta 1a
que indigue el proponente como requisito
habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes
junto con las Actas de Liquidacion de los
contratos en los que se guiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el
cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria; El oferente deberd indicar
dentro de su propuesta cuales son las
certificaciones y documentos que aporta para
dar cumplimiento a este requisito. La
Universidad podra verificar y dejar constancia
de ello.

En caso de que se presente un Consorcio o una
Union Temporal, los requisitos deberdn ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas
que lo compenen.

certificaciones de

Cundinamarca las

RUP Nos. 54 y 82
cuya suma supera

presupuesto oficial

FOLIOS:111-124

CUMPLE:
El proponente
allega dos (2)

contratos con la
Universidad de

cuales tiene
Consecutivo de

el 100% del

Registro
Unico de
Proponente
s (RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.). La inscripcion en ei RUP
debera estar con informacién actualizada a 31
de diciembre de 2018, vigenfe y en firme;
ademas debe coincidir la razon social con el
RUP.

anexa el RUP de
fecha 22 de Julic de

CUMPLE:

El proponente

2019, con la
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Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono {091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000

NIT: 890.680.062-2

2

Doctumento confrolado por el Sistema de Gesticn de fa Calidad
Asegurese que corresponde a la tiltima version consuitando ef Fortal Institucional




 UDEC

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADCOro01-ve

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no
debe contar con fecha de expedicién no mayor
a UN (1) MES a la fecha de presentacién de la
propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca establece como punto de
referencia los siguientes codigos UNSPSC:

CODIGO

UNSPSC GRUPO

SEGMENTC FAMILIA

Equipos vy
Suministro
$ para
Limpieza

PRODUCTOS
E QEUSO |47
FINAL

Suministros
13| deasecy

47130000 limpieza

Chogolates
, azlicares,
educorante
Sy
productos
de
confiteria

5016000
0 E

PRODUCTOS
DE USO
FINAL

Alimentos,
bebidas y
Tabkaco

"y

5020000
0 E

PRODUCTOS
DE USC

Alimentos,
babidas y

oL
on

Bebidas

FINAL Tabace

NOTA N° 01: El proponente deberd estar
inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadro anterior. Si se tratare de un
Consorcio o una Unién Temporal, las dos
deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.
NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcion en el registro Unico de Proponente —
R.U.P., debe estar en firme. vigente
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO
por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso de
invitacion,

informacion
financiera de corte
31 de diciembre de
2018, y con los
codigos UNSPSC
que requiere la
Universidad

FOLIOS:26-94

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdémica

El proponente o cotizante debera entregar el
hien objeto de la presente invitacién a proponer
con las caracteristicas que son descritas en el
ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El  ANEXO N°3:~ Formato _ propuesta

economica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unign
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, la
Universidad de Cundinamarca requerird al
oferente, para que explique dentro del término

CUMPLE:

El proponente
anexa el formato
requerido
diligenciado y
firmado
correctamentea.

FOLIOS:106-110

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones,
el comité de contratacién o quien haga sus
veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el andlisis de la misma en la
evaiuacién de las ofertas.

De acuerdo a lo anterior la propuesta presentada por el oferente ORLANDO
GONZALEZ ORTIZ CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes establecidos en
el numera! 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de los términos de

referencia de la invitacion, quedando HABILITADO para continuar con el proceso de

la invitacion.

2. LADOINSA - LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S.

REQUISITOS TECNICOS

EVALUACION

N° DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

El oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual,
ejecutado y liquidado en Colombia, durante los
uitimos cinco (05) afios contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas e incluido en
el Registro _Unico de Proponentes, cuya

sumatoria debera equivaler como minimo al allega una
cien por ciento (100%) del valor del presente Constancia de
proceso. Compra por el

Nota: El Oferente debera indicar claramente las
certificaciones que presenta para dar

o . Impuestos y
cumplimiento a este item. Aduanas

Nacicnales, por
valor de

$775.142.042 y con

e - Las certificaciones deberdn coniener los | Consecutive RUP
Ce;t{;gcda:lo siguientes requisitos para ser tenidas en No. 084
experiencia cuenta: FOLIOS:106

a) Nombre o razén social de la empresa o
persona contratante.

by} Objeto del contrato.

¢) Duracion de los contratos
iniciacién-finalizacion y otros).

d) valor del contrato, el cual debe ser como
minimo equivalente al presupuesto oficial.

e) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

f) Cargo.

g) Direccion y teléfonos.

{Fecha de

Para la objetividad en la evaluacion, es
necesario que el proponente presente maximo
fres (03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la

CUMPLE:

El proponente

Portal Colombia
Compra Eficiente
con la Direccién de

www.Lcundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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gue indique el proponente como requisito
habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes
junto con las Actas de Liquidacién de los
contratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie &l
cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: E| oferente debera indicar
dentro de su propuesta cuales son las
certificaciones y documentos que aporta para
dar cumplimiento a este requisito. La
Universidad podra verificar y dejar constancia
de ello.

En caso de que se presente un Consorcio o una
Unidon Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas
gue lo componen.

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.}. La inscripcién en el RUP
debera estar con informacién actualizada a 31
de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razon social con el
RUP.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no
debe contar con fecha de expedicion no mayor
a UN (1) MES a la fecha de presentacién de la
propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones

Unidas (UNSPSC). La Universidad de
. Cundinamarca establece como punto de
ReQistro | oo encia los siguientes codigos UNSPSC:
Unico de er 9 9 :
Proponente | [cobiGo
s (RUP) UNSPSC GRLUPO SEGMENTOQ FAMILIA
Equipos y .
PRODUCTDS i Suministros
E| DEUSD |47 S“smgg'g“’ 13 | de aseoy
47130000 FINAL Limpieza limpieza
Chocolates
, azlcares,
5016000 PRODUCTOS 5 Alimentos, 1 educorante
0 E DE USC 0 bebidas y 6 sy
FINAL Tabaco productos
de
confiteria
5020000 PRCDUCTOS 5 Alimenios, »
0 E DE USQ 0 bebidas y 0 Bebidas
FINAL Tabaco

NOTA N° 01: El proponente debera estar
inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadro anterior. Si se tratare de un
Consorcio o una Uniébn Temporal, las dos
deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.

CUMPLE:

El proponente
anexa el RUP de
fecha 9 de Julio de
2019, con corte de
Informacion
Financiera de 31 de
diciembre de 2018 y
contempla los
codigos INSPSC
que requiere la
Universidad.
FOLIOS:30-100

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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NOTA N° 02: La copia del Cerificado de
Inscripcion en el registro Unico de Proponente —
R.U.P., debe estar en firme, vigente vy
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO
por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso de
invitacion.

Anexo N° 3
Formato
propuesta
economica

El proponente o cotizante debera entregar el
bien objeto de la presente invitacidn a proponer
con las caracteristicas que son descritas en el
ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3- Formato propuesta
econdmica, se debe presentar en original,
debidamente diligenciade y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran firmas
mecanicas nj escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones
temporales debera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unidn
temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificiaimente bajo, ia
Universidad de Cundinamarca requerira al
oferente, para que explique dentro del término
establecido, las razones gue sustentan el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones,
el comité de contratacidon o quien haga sus
veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el analisis de la misma en la
evaluacion de ias ofertas.

CUMPLE:

El proponente
anexa el formato
requerido
diligenciado y
firmado
correctamente.

FOLIOS:134-136

De acuerdo a lo anterior la propuesta presentada por el oferente LADOINSA —
LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S.CUMPLE con los requisitos
técnicos habilitantes establecidos en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS
los términos de referencia de la invitacién, quedando
HABILITADO para continuar con el proceso de la invitacion.

HABILITANTES de

3. UNION TEMPORAL AT CUNDINAMARCA 2019

EVALUACION

REQUISITOS TECNICOS

N° DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

Certificacio
nes de
experiencia

El oferente debera presentar maximo tres (03}
certificaciones sobre el cumplimiento dei
contrato relacionado con el objeto contractual,
ejecutado y liquidado en Colombia, durante los
Ultimos cinco (05) afios contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas e incluido en
el Registro Unico de Proponentes, cuya
sumatoria deberd equivaler como minimo al
cien por ciento (100%) del valor del presente
proceso.

NO CUMPLE:

El proponente
allega dos {2)
Certificaciones Una
de La Alcaldia de
Chia por valor de
$533.470.262 de la

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: infe@ucundinamarca.edu.co

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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Nota: El Oferente deberd indicar claramente las

certificaciones que presenta para dar CDiStF ibyiﬁorz y
o] i ocmercializadora
cumplimiento a este item. EW EL
TRIANGULO SAS y
otra de la Alcaldfa
. , de Tocancipa por
lLas certificaciones deberan contener los valor de
siguientes requisitos para ser tenidas en $220.000.000 con
cuenta: la empresa Alianza

a) Nombre o razén social de la empresa o
persona contratante.

b) Objeto del contrato.

c) Duracion de los contratos (Fecha de
iniciacion-finalizacion y otros).

d) Valor del contrato, el cual debe ser como
minimo equivalente al presupuesto oficial.

e) Nombre legible dei funcionario que expide la
certificacion.

f) Cargo.

g) Direccion y teléfonos.

Para [a objetividad en Ia evaluacion, es
necesario que el proponente presente maximo
tres (03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la
que indique el proponente como requisito
habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes
junto con las Actas de Liquidacion de los
contratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el
cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: El oferente debera indicar
dentro de su propuesta cuales son las
certificaciones y documentos que aporta para
dar cumplimientc a este requisito. La
Universidad podra verificar y dejar constancia
de eflo.

En caso de que se presente un Consorcio o una
Unidn Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas
que lo componen.

Empresa

Estratégica
Qutsourcing y
Suministro SAS Las
dos empresas
conforman la Unién
Temporal. Sin
embargo no fue
viable verificar la
informacion en el
RUP porque es
totalmente ilegible

FOLIOS:139-140

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.). La inscripcién en el RUP
debera estar con informacién actualizada a 31
de diciembre de 2018, vigente y en firme:

Registro ademas debe coincidir la razén social con el de las dos
5 Unico de RUP. Empresas que
Proponente . confirman la Unién
s (RUP) El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no Temporal ¥ que se

debe contar con fecha de expedicion no mayor
a UN (1) MES a la fecha de presentacién de la
propuesta.

NC CUMPLE:

A pesar que se
allegaron los RUP

encuentran a folios
79-134 NO SON
LEGIBLES en su
informacion

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasug4 -- Cundinamarca
Telefono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000975000
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El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que ftrata |a presente
invitacion a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca establece como punto de
referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

882,',%% GRUPO SEGMENTO FAMILIA
prODUCTOS| | SUPOSY | |gumirisiras
E DEUSC |47 s para 13| deaseoy
47130000 FINAL Limpieza limpieza
Chocolates
, azlcares,
5016000 PRODUCTOS 5 Alimentos, 1 educorante
0 E DE USQ 0 bebidas y 5 5y
FINAL Tabaco productos
de
confiteria
5020000 PRODUCTOS 5 Alimentas, 2
o E DEUSO 0 bebidas y o Bebidas
FINAL Tahaco

NOTA N° 01: El proponente debera estar
inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadre anterior. Si se tratare de un
Consorcic o una Union Temporal, las dos
deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.
NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcion en el registro Unico de Proponente —
R.UP., debe estar en firme, vigente y
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO
por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso de
invitacién.

El proponente o cotizante deberéd entregar el
bien objeto de la presente invitacion a proponer

con las caracteristicas que son descritas en el CUMPLE:

ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA El proponente

ECONOMICA. anexa el formato
requerido

El ANEXO N°3.- Formato propuesta dmggnciadoy

econdmica, se debe presentar en original, firmado

debidamente diligenciado y firmado por el carrectamente.

Representante Legal. No se aceptaran firmas

mecanicas ni escaneadas, FOLIOS:148-150

Anexo N°3 [ En el caso ccnsorcios y de las uniones

Formato temporales debera ser diligenciada por el
propuesta | Representante Legal del consorcio o unidn
econdémica | temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, la
Universidad de Cundinamarca requerira al
oferente, para que explique dentro del término
establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones,
el comité de contrataciéon ¢ quien haga sus
veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el andlisis de la misma en la
evaluacién de las ofertas.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: infe@ucundinamarca.edu.co
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De acuerdo a lo anterior la propuesta presentada por el oferente UNION TEMPORAL
AT CUNDINAMARCA 2019 NO CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes
establecidos en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de los
términos de referencia de la invitacion, quedando INHABILITADO para continuar con
el proceso de la invitacién.

4. TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.

REQUISITOS TECNICOS

EVALUACION

N® DOCUMENTO

REQUERIMIENTO —

Certificacio
nes de
experiencia

El oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionade con el objeto contractual,
ejecutado y liquidado en Colombia, durante los
Ultimos cinco (05) afios contados antes de la
fecha de presentacion de ofertas e incluido en
el Registro _Unico de Proponentes, cuya
sUmatoria debera equivaler como minimo al
cien por ciento (100%) del valor del presente
proceso.

Nota: El Oferente debera indicar claramente [as

certificaciones que presenta para dar
cumplimiento a este item.
Las certificaciones deberan contener los

siguientes requisitos para ser tenidas en
cuenta:

a) Nombre o razén social de la empresa o
persona contratante,

b) Objeto del contrato.

c) Duracién de los contratos
iniciacion-finalizacion y otros).

d) Valor del contrato, el cual debe ser como
minimo equivalente al presupuesto oficial.

e) Nombre legible del funcionario que expide Ia
certificacion.

f) Cargo.

g) Direccién y teléfonos.

(Fecha de

Para la objetividad en la evaluacion, es
necesario que el proponente presente maximo
tres (03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, sofamente serd tenida en cuenta la
que indique el proponente como requisito
habllitante,

CUMPLE:

El proponente
allega Tres
Certificaciones Asi
Alcaldia de Sopo
por valor de
$125.589.406
registro
Consecutivo RUP
383; Alcaldia de
Unién Temporal
Guavio 2015 por
valor de
$72.483.279
Registro
Consecutivo RUP
361 Y Alcaldia de
Zipaquira por valor
de $63.153.343 con
Registro
Consecutivo RUP
377, las tres suman
un total de
$261.226.028
FOLI0S:233.253

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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En caso de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Regisiro Unico de Proponentes
junic con las Actas de Liguidacion de los
coniratos en los que se quiere acreditar
experiencia, donde se  evidencie el
cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: El oferente deberd indicar
dentro de su propuesia cudles son las
certificaciones y documentos que aporta para
dar cumplimiento a este requisito. La
Universidad podra verificar y dejar constancia
de ello.

En caso de que se presente un Consorcio 6 una
Unidn Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por Ia sumatoria entre las empresas
que o componen.

Registro 50155
Unico de UNSPSC GRUPO SEGMENTO FAMILIA
Proponente .
s (RUP) PROOUCTOS SES;'E':‘?;;% Suministros
- E DEUSO (47 s para 13 d_e aseo y
47130000 FINAL Limpieza limpieza
Chocolates
, azicares,
5016000 PROQUCTOS 5 Alimentos, 1 educcrante
[+] E DE USQ 0 bebidas y 6 5y
FINAL Tabaco productos
de
confileria
5020000 PROQUCTOS 5 Alimentos, 2
0 E DE USO 0 bebidas y o Bebidas
FINAL Tabaco

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes {R.U.P.). La inscripcidn en el RUP
debera estar con informacion actualizada a 31
de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razén social con el
RUP.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no
debe contar con fecha de expedicién no mayor

a UN (1) MES a la fecha de presentacién de Ia con codigos

propuesta. UNSPSC que
requiere la
Universidad

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacian a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca esiablece como punto de
referencia 10s siguientes codigos UNSPSC:

NOTA N° 01: E! proponente debera estar
inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadro anterior, Si se tratare de un
Consorcic o una Union Temporal, las dos
deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcion en el registro Unico de Proponente —
R.UP. dehe estar en firme, vigenie vy

CUMPLE:

Ef proponente
anexa el RUP de
fecha 11 de julio de
2019, con la
informacion
financiera del 31 de
diciembre de 2018 y

FOLIOS:28-175

www.Jcundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO
por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso de
invitacion.

El proponente o cotizante deberd entregar el
bien objeto de la presente invitacién a proponer

con las caracteristicas que son descritas en el CUMPLE:

ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA El proponente

ECONOMICA. anexa el formato
requerido

Bl ANEXO N°3.- Formato propuesta dmggnciadoy

econdmica, se debe presentar en original, firmado

debidamente diligenciado y firmado por el correctamente.

Representante Legal. No se aceptaran firmas

mecanicas ni escaneadas. FOLIOS:
196-197

En el caso consorcios y de las unjones
Anexo N°3 | temporales debera ser diligenciada por el
3 Formato Representante Legal del consorcio o union
propuesta | temporal, cumpliendo con lo indicado en este
econémica | numeral.

Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, la
Universidad de Cundinamarca requerira al
oferente, para que explique dentro del término
establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones,
el comité¢ de contratacion o quien haga sus
veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el analisis de la misma en la
evaluacion de las ofertas.

De acuerdo a lo anterior la propuesta presentada por el oferente TALENTO
COMERCIALIZADORA S.A. CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes
establecidos en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES de los
términos de referencia de la invitacion, quedando HABILITADO para continuar con el
proceso de la invitacion.

5. ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES S.A.

REQUiSITOSTECNICOS : EVALUACION

N° DOCUMENTO _ REQUER]MIENTO

1 E! oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento de!
contrato refacionade con el objeto contractual,
gjecutado y liquidado en Colombia, durante fos
uftimos cinco (05) anos contados antes de la

L fecha de presentacion de ofertas e incluido en CUMPLE:
Certificacio | o Registro Unico de Proponentes, cuya '
nesde | g matoria debera equivaler como minimo al El proponente
eXperiencia | gien por ciento (100%) del valor del presente allega dos
proceso. Certificaciones, una
de EASY CLEAN
Nota: El Oferente debera indicar claramente las por valor de

$88.969.446
registrada con
Cédigo No24 del

certificaciones que presenta para dar
cumplimiento a este ftem.

Dizgonal 18 No. 20-28 Fusagasuga — Cundinamarga
Teléfono {091) 8281483 Linea Gratuita 018000876000
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RUP- Otra
Certificacion con la
firma ASALUD
TP : LTDA por valor de
Las certificaciones deberan contener los $97 737202

siguientes requisitos para ser tenidas en registrada con

cuenta: Cédigo No17 del
RUP, la sumatoria
a) Nombre o razén social de la empresa o de las
persona contratante. certificaciones es
b) Objeto del contrato. de $186.706.648

c) Duracion de los contratos (Fecha de | FOLIOS:75-76
iniciacion-finalizacion y otros).

d) Valor del contrato, el cual debe ser como
minimo equivalente al presupuesto oficial.

e) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

f) Cargo.

q) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en {a evaluacion, es
necesario que el proponente presente maximo
tres {03) certificaciones. En caso de presentar
mas certificaciones que cumplan con [0s
requisitos, solamente sera tenida en cuenta la
gue indique el proponente como requisito
habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes
junto con las Actas de Liquidacion de los
contratos en los qgue se quiere acreditar
experiencia, donde se evidencie el
cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: El oferente debera indicar
dentro de su propuesta cuales son las
certificaciones y documentos que aporta para
dar cumplimiento a este requisito. La
Universidad podra verificar y dejar constancia
de ello.

En caso de que se presente un Consorcio o una
Unidn Temporal, los requisitos deberan ser
cumplidos por la sumatoria entre las empresas
que lo componen.

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes (R.U.P.). La inscripcion en el RUP NO CUMPLE:
debera estar con informacién actualizada a 31

de diciembre de 2018, vigente y en firme; fe:l\nllaegads}]]f;ydoede
;djmas debe coincidir la razén social con el 5019 es decir mas
) P. de un mes de la
Registro fecha de la

Unicode | El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no | presentacién de las
Proponente | debe contar con fecha de expedicion no mayor | ofertas que fue el

s (RUP) a UN (1) MES a la fecha de presentacion de la | 24 de Julio de 2019.
propuesta. FOLIOS:12-51

El servicio a prestar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la presente
invitacién a Cotizar debe estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Nacignes

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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Unidas (UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca establece como punto de
referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

S,?SD,L‘?S% GRUPO SEGMENTO FAMILIA
PRODUCTOS| | SMPOSY | |gyministros
E DEUSO {47 s para 13| deaseoy
47130000 FINAL Lim%ieza limpieza
Chocolates
, azlcares,
5016000 PRCDUCTOS 5 Alimentos, 1 educorante
0 E[ DEUSO | i bebicasy | sy
FINAL Tabaco preductos
de
confiteria
5020000 PRDDUCTCS 5 Alimentos, 2
0 E DE USO 5 bebidas y o Bebidas
FINAL Tabaco

NOTA N° 01: El proponente debera estar
inscrito en alguna de las actividades requeridas
en el cuadro anterior. Si se tratare de un
Consorcio o una Unidn Temporal, las dos
deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en ¢l cuadro anterior.
NOTA N° 02: La copia del Certificado de
Inscripcion en el registro tinico de Proponente ~
R.U.P., debe estar en firme, vigente
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO
por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerdo con el objeto del presente proceso de
invitacion.

El proponente o cotizante debera entregar el
bien objeto de la presente invitacién a proponer
con las caracteristicas que son descritas en el

CUMPLE:

ANEXO N°3.- FORMATO PROPUESTA EI proponente

ECONOMICA. anexa el formato
re id

Ei ANEXO N°3.- Formato propuesta dmggﬁggd%y

econémica, se debe presentar en original, firmado

debidamente diligenciado y firmado por el correctamente.

Representante Legal. No se aceptaran firmas

mecanicas ni escaneadas. FOL!OS:72-73

En el caso consorcios y de las uniones

Anexo N°3 | temporales debera ser diligenciada por el

Formato Representante Legal del consorcio o unién
propuesta | temporal, cumpliendo con lo indicado en este
econdémica | numeral.

Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, la
Universidad de Cundinamarca requerira al
oferente, para que explique dentro del término
establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones,
el comité de contratacién o quien haga sus
veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el analisis de la misma en |a
evaluacién de las ofertas.

Diagenal 18 No. 20-28 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000976000
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De acuerdo a lo anterior la propuesta presentada por el oferente ATEMPO
PROVEEDORES EMPRESARIALES S.A.8 NO CUMPLE con los requisitos técnicos
habilitantes establecidos en el numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES
de los términos de referencia de la invitacién, quedando INHABILITADO para
continuar con el proceso de la invitacion.

Como conclusién los proponentes que se relacionan a continuacion guedan
HABILITADOS, para continuar el proceso:

1. ORLANDO GONZALEZ ORTIZ
2. LADOINSA - LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S.
3. TALENTO COMERCIALIZADORA S.A.

Los proponentes que se relacionan a continuacion quedan INHABILITADQS, para
continuar el proceso:

1. UNION TEMPORAL AT CUNDINAAMRCA 2019
2. ATEMPO PROVEEDORES EMPRESARIALES S.A.S.

OFC{%
:

MA O CASTILLO
Jefd de Recursos Fisicos y Servicios Generales
Universidad de Cundinamarca

323124

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugd — Cundinamarca
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